
Výplatní otisky pošty KOPŘIVNICE 1 z let 1946 - 1992 má několik zvláštností, které se vymykají

obvyklostem platných v dalších čs. poštovních otiscích.

BAREVNÉ MUTACE

Není snad poštovního otisku v této skupině, který by měl tolik barevných mutacích jako

kopřivnický otisk pošty Kopřivnice 1. V období - 1/85 - 4/86 -  zaznamenáváme celou řadu

barevných odstínů. Jak mutace vznikly: Pravděpodobně po  vyčerpání originální jasně červené

barvy (viz první první dva obrázky, na nichž jsou otisky v červených  barvách). doplněním  a

využitím různých razítkovacích barev. Co naplat - vyplácet se muselo...

Zároveň je  viditelná i desetinná tečka v různých polohách - u prvního otisku dole, u druhého

nahoře nad číslicemi, u některých  barevných mutací dokonce tečka nedotiskuje a mizí.

K REPRODUKCÍM

Barvené mutace byly způsobeny použitím náhradní červené razítkovací barvy jiného odstínu a

s neblahou vlastností se rozpíjet. Možná, že se do směsi přimíchala i černá razítkovací barva.

Takže z těchto pokusů se vytvořily tmavě červená, karmínová či dokonce pestrá dvou až tří

barev, fialová, černá a další. Prostě padesát odstínů červeně.  Některé z nich reprodukuji.

Poloha desetinná tečka u červené mutace



Barevné mutace

 



 

 zvětšeno

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

